

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

1242. Piętkiewicz Ludwik. List do Franciszka Siarczyńskiego 1823.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

L. 1942.

L. Peltier

1823

1823

Lapin



Wielmożny Panu Dobrocy?

Najprzejemniejszy Panie dla mnie obowiązkiem, że wolno mi kazać. Stać z sposobności, stowienia Włomoi Panu Dobrocy rzetelnego podzielenia za łaskawą pamięć o moim pielgrzymie. Najprzejemniejszy Panie, najlepsze zamiary krymnie nie wspierane, u- paść muszą, albo przynajmniej za razem niszczyć. Żadnych sta- ran, żadnych środków mimo nie pisać, przez które spodzie- waniem się ocenić z uspienia sukcesu gnuśności - i chociaż nie wiele mi się powiedo, że czasem może się uda reszty do- konać - Najprzejemniejszy Panie, przyjmuję rzecz, byś dla mnie, że piel- grzym mój, którego iść prawią szpetnie z w podróży wypo- sarył, uprosił iście rady Włomoi Panu Dobrocy; bowiem zdanie tak gruntownie uroczego mnia, najprzejemniejszy Panie dla mnie rozłożym, że i wybór rzeczy pielgrzyma mojego nie szpetnie będzie naganny. - Wyrażenie rzeczy w nim zawartych przestaniem Włomoi Gole, i zatuszowano, że was kłóty, który mi pozostaie, i aby nie usztybić sposobności podania listu tego, nie dowala mi przestania podobnego spisu Włomoi Panu Dobrocy, bowiem mi toby mi było z iście jego korzy-

Korzydai. -

Diето W Wmoitłanu Dobrod. Obrz. wiatu Kyygmenta III
cytatem z wielkim ukońtowaniem, zastanawiała mię moim
na prace, diwidem ię rozadkiem wytowaim, idumicwatem nad
obserwac, emudygaa, a uwielbiałem gruntowne oreczy waicenie,
i sadzenia psemilliwoi - Za moim porade, oddałby Pan. Piller,
Racowne diето W Wmoitłanu Dobrod. P. Bernhardowi, Can.
sorowi lubyssemu do przyjacielaskiego pseyerania, ponie-
warz manuskryptu z dodatkami i dopisami przyjez nię mo-
gę; cenzor w kilkunastu miejscach czerwonym ołowiem
zasmairyt zdania, ktoreby wedlug myśli jego potrzebo-
wały zlagodzenia, po wylkowięj części dotyka ię do mięcyi o-
wych, gdzie o jezuitach mowa. Ale radzę ię Pillerowi
aby cały manuskrypt nowo przepisany odetnal do Wiednia,
a pocien siestem, ię Cenzura wiedeńska, podobno i stowa nie
wiscie. - Kto mi wie, ię i P. Piller o tem dobrze iest pre-
skony, a moie ię do tego i namylili; z reszto w niepomyl-
nym nawet razie da stad korzyd, ię spoirod drugga itago
omnięsre bycie moina wybrai. - Co ię zai dotyka spoinione-
go dopisu P. Pillera na list W Wmoitłanadobrod, ię wnoszę
z normowy z nim mianey, iędyno tego przyjez, ię stawaie
ię o bradniegaa srei obranego chciadby doniesi w tej miere
cos perownego W Wmoitłanadobrod. Prosid mię P. Piller, iębym
wrobil do Kielgrayna maty wyigtek z dięda W Wmoitłanadobrod,

Wzrostek wata...
i tym sposobem zawiadomić publiczności, iż naktadem jego dzieł,
to to niebawem wyjdzie - nie odmówiłem nam tego,
wszakże pod jedynym warunkiem, jeżeli mi wolno będzie
zawiadomić o tem poprzednio Wł. Mości Pana Dobrogo - do-
lecając się prosto i takżewym ~~nie~~ względem i przychyl-
ney pamięci mam zaszczyt zostawać z powinnym sza-
unkiem i rzeclnem poważaniem

Wł. Mości Pana Dobrogo

Lwów 17^o Marca 1823.

L. B. Kiewy

Riffliewitz Aator Defady

Handwritten text, mostly illegible due to fading and bleed-through. Some words like "Aator" and "Defady" are visible.

Handwritten text, possibly a signature or name, located in the middle of the page.

Handwritten text at the bottom of the page, appearing to be a date or a reference number.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.